
 

__________________________________________________________________________________________ 
Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 

Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 
 C.F. 96003410766                                                                 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

Provvedimento 

Rep. n. 113 - Allegati n. / 

Anno 2021   

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice di cui all’Avviso pubblico emanato con P.d.D. rep. n° 100-
DiMIE del 14 luglio 2021, per il conferimento di n. 2 borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati nell’ambito della progetto di ricerca “GESIR – La gestione sostenibile 
delle risorse idriche e lo sviluppo rurale”/CUP: C32I13000110005. Responsabile scientifico: Prof. 
Giovanni Quaranta.  
 

IL DIRETTORE  
 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi della Basilicata per l’assegnazione di 
borse di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, 
emanato con D.R. n. 43 del 4 febbraio 2002; 

VISTO  il bando emanato con proprio provvedimento rep. n° 100-DiMIE del 14 
luglio 2021, con il quale è stata indetta una procedura selettiva, per titoli e 
colloquio, finalizzata all’attribuzione di n. 2 (due) borse di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, presso il 
Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia dell’Università degli 
Studi della Basilicata con sede a Potenza, ciascuna della durata di 12 (dodici) 
mesi, e dell’importo omnicomprensivo lordo di € 10.000,00 (euro 
diecimila/00); 

VISTO in particolare l’art. 1 del predetto bando di selezione il quale dispone che le 
due borse di studio saranno finalizzate, rispettivamente, all’approfondimento 
delle seguenti tematiche: 

Borsa “A”: “Modelli di Governance e Sostenibilità nei Processi di 

Sviluppo Locale 
Dal governo alla governance del territorio per l’attivazione di processi di 
sviluppo locale sostenibili. L’agenda 2030 e la strategia di sviluppo sostenibile 
multilivelli”. 

Borsa “B”: “Transizione Ecologica e Sistema Agroalimentare 

La transizione ecologica guidata dalle Strategie e dalle Politiche Europee, pone 
nuove sfide ai sistemi produttivi locali e ai territori. Modelli di consumi 
alimentare stanno rapidamente cambiando grazie anche al supporto offerto 
dalla diffusione di reti digitali sempre più interconnesse”; 

CONSIDERATO CHE in data 2 agosto 2021 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
CONSIDERATO CHE ai sensi del citato Regolamento e dell’art. 6 del bando di concorso la 

Commissione giudicatrice, nominata dal Direttore del Dipartimento, sarà 
composta dal responsabile scientifico e da altri due componenti, di cui un 
Professore ed un Ricercatore confermato, individuati tenendo conto delle 
tematiche sopra descritte; 

SENTITO il responsabile scientifico delle predette borse di studio, Prof. Giovanni 
Quaranta (Professore associato del S.S.D. AGR/01 – Economia ed Estimo rurale), 
che ha fatto presente quanto segue: 1) ha individuato la Prof.ssa Cristina Dalia 
(Professore associato confermato del S.S.D. IUS/01 – Diritto Privato) afferente al 
DiMIE, quale componente della Commissione giudicatrice; b) ha individuato 
la Dott.ssa Rosanna Salvia (Ricercatore a t.d. – t. pieno, art. 24 c.3.-b L. 240/10, del 
SSD AGR/01-Economia ed Estimo Rurale), afferente al DiMIE, quale 
componente della Commissione giudicatrice, competente della materia di cui 
in parola, non essendoci nella struttura dipartimentale un figura 
corrispondente con la qualifica di ricercatore confermato; 3) è necessario 
portare a termine l’iter procedurale finalizzato all’attribuzione delle due borse 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it


 
 

__________________________________________________________________________________________  
Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 

Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 
 C.F. 96003410766                                                                

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

di studio, al fine di supportare e realizzare le attività previste nel progetto di 
ricerca di cui è responsabile;     

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati, 
 

DISPONE 
 

ART. 1 - La commissione giudicatrice riguardante la procedura selettiva comparativa per titoli e colloquio, 
finalizzata all’attribuzione di n. 2 (due) borse di studio per il completamento della formazione scientifica 
dei laureati, presso il  Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia dell’Università degli Studi 
della Basilicata con sede a Potenza, ciascuna della durata di 12 (dodici) mesi, e dell’importo 
omnicomprensivo lordo di € 10.000,00 (euro diecimila/00); per lo svolgimento delle prestazioni descritte 
nell’art. 1 del P.d.D. rep. n° n. 100-DiMIE del 14 luglio 2021, richiamate nelle premesse del presente 
provvedimento, è così composta: 
 

- Prof. Giovanni QUARANTA       
  (Professore associato del S.S.D. AGR/01 – Economia ed Estimo rurale):  Presidente;  
- Prof.ssa Cristina DALIA: 

(Professore associato del S.S.D. IUS/01 – Diritto Privato):   componente; 
- Dott.ssa Rosanna SALVIA        

  (Ricercatore a t.d. – t. pieno, art. 24 c.3.-b L. 240/10, 
del SSD AGR/01- Economia ed Estimo rurale):    componente. 

 

 ART. 2 – In riferimento al Decreto-legge 23 luglio 2021, n° 105, che all’art. 1 prevede l’ulteriore proroga 
dello stato di emergenza nazionale al 31 dicembre, e alle vigenti “Misure precauzionali per limitare la 
diffusione del contagio da Covid-19” adottate dall’Ateneo, la commissione giudicatrice potrà svolgere le 
proprie riunioni in modalità telematica, mediante l’applicazione GOOGLE MEET, nel rispetto di quanto 
previsto dall’art. 8 dell’’Avviso di selezione emanato con P.d.D. rep. n. 100-DiMIE del 14 luglio 2021. In 
particolare, relativamente allo svolgimento del colloquio, la modalità predetta dovrà assicurare 
l’identificazione dei candidati e la pubblicità della seduta. I candidati ammessi alla selezione dovranno 
essere invitati alla seduta tramite link comunicato dal Presidente della Commissione. La pubblicità della 
seduta sarà garantita consentendo a chiunque di potervi assistere in via telematica, collegandosi al link della 
videoconferenza di cui sarà data evidenza nell’Avviso inerente l’elenco dei candidati ammessi con riserva, 
pubblicato sui siti web dell’Ateneo all’indirizzo http//www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di 
Studio Post Lauream” e del Dipartimento di Matematica, Informatica ed Economia all’indirizzo 
http//dimie.unibas.it/site/home/ricerca/bandi.html 
Con il predetto Avviso verranno rese pubbliche la data e l’orario di svolgimento del colloquio stabiliti dalla 
Commissione giudicatrice. Inoltre, l’identificazione dei candidati avverrà, prima dell’inizio della prova 
d’esame, mediante esibizione di idoneo documento di identità in corso di validità. 
E’ vietato a chiunque diffondere l’audio/video registrazione del colloquio in mancanza dell’autorizzazione 
del candidato e di tutti i membri della Commissione. 
Terminata la discussione, per consentire di procedere alle valutazioni di competenza, il Presidente ha cura 
di interrompere il collegamento con chiunque non sia membro della Commissione. 
A seguire, la Commissione si ricollega con il candidato e le altre persone che assistono al colloquio per la 
comunicazione dell’esito dello stesso. 
 

Potenza, 4 agosto 2021 
         Il Direttore  

         Prof. Sorin Dragomir 
 
 
 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it

		2021-08-04T11:03:35+0000
	DRAGOMIR SORIN




